
CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
6. května 1071, 768 61 BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 

                                              tel.: +420 775 635 014 
e-mail: info@bystriceph.charita.cz 

 

IČ: 47930560                                                                                                                   účtu: 1481065319/0800 

PODÁNÍ STÍŽNOSTI, PŘIPOMÍNKY A PODNĚTU 

 

Každý klient Charitní pečovatelské služby či jiný stěžovatel má právo si stěžovat 

na poskytování sociální služby a podávat připomínky a podněty k výkonu a průběhu služby. 

Charitní pečovatelská služba přijímá a využívá každou stížnost, připomínku nebo podnět 

ke zlepšení kvality poskytování služeb.  

 

Stížnost 

Vyjádření závažné nespokojenosti s kvalitou poskytované služby, se způsobem jejího 

poskytování, případně s chováním konkrétního pracovníka, a následné očekávání nápravy 

v dané záležitosti. Za stížnost je považováno vše, co stěžovatel za stížnost. 

 

Připomínka  

Upozornění na méně závažný nedostatek. 

 

Podnět  

Návrh na jakoukoli změnu, která povede ke zlepšení kvality služby poskytované klientovi.  

 

Kdo může podat stížnost: 

- osoba, které je nebo byla poskytována sociální služba,  

- zákonný zástupce klienta, opatrovník, podpůrce osoby, které je nebo byla poskytována 
sociální služba,  

- osoba blízká, nemůže-li stížnost podat osoba, které je nebo byla sociální služba 
poskytována, s ohledem na svůj zdravotní stav nebo proto, že zemřela,  

- osoba zmocněná osobou, které je nebo byla poskytována sociální služba,  

- člen domácnosti osoby, které je nebo byla poskytována sociální služba,  

- jakákoli osoba, pokud je to v zájmu klienta, oprávněná k zastupování této osoby podle 
občanského zákoníku, nebo  

- zaměstnanec poskytovatele sociálních služeb.  
 

Způsob podání stížnosti: 

 

Ústně:  

- osobně nebo telefonicky kterémukoli pracovníkovi Charitní pečovatelské služby.  

 

Písemně:  

1. poštou na adresu služby, 

2. do schránky důvěry, umístěné u vchodu do sídla služby, 

3. předáním kterémukoli pracovníkovi Charitní pečovatelské služby,  

4. elektronicky na níže uvedené kontakty.  

 

 

 

 

mailto:info@bystriceph.charita.cz


 

2 

 

Anonymně:  

- poštou na adresu služby,  

-  do schránky důvěry umístěné u vchodu do sídla služby,  

- ústně kterémukoliv pracovníkovi Charitní pečovatelské služby s požadavkem     

           zůstat v anonymitě. 

 

Kontakty na osoby, které stížnosti přijímají:  

- všichni pracovníci Charitní pečovatelské služby.  

 

Kontakty na osoby, které stížnosti vyřizují: 

 

Vedoucí Charitní pečovatelské služby  

tel.: 775 635 014  

e-mail.: info@bystriceph.charita.cz   

6. května 1071, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  

 

Ředitel Charity Bystřice pod Hostýnem  

tel.: 731 646 911  

e-mail: info@bystriceph.charita.cz   

6. května 1612, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  

 

 

Termíny a způsob vyřizování stížnosti  

Stížnost se řeší v co nejkratší době, maximálně do 30 dnů od jejího doručení. Klient nebo 

osoba, která ji podala, dostane písemné vyrozumění o jejím vyřešení.  

Řešení anonymní stížnosti je vyvěšeno do 30 dnů od jejího nalezení na prosklených vstupních 

dveřích sídla služby po dobu 14 dnů. 

 

 

Postup při nespokojenosti s vyřízením stížnosti  

 

Nesouhlasí-li stěžovatel s vyřízením stížnosti, nebo nebyla-li stížnost vyřízena ve stanovené 

lhůtě, může požádat Ministerstvo práce a sociálních věcí o prověření vyřízení této stížnosti.  

Lhůtu na podání má stěžovatel 60 dnů, a to:  

a) ode dne doručení informace o způsobu vyřízení stížnosti,  

b) od uplynutí stanovené 30denní lhůty na vyřízení stížnosti.  

 

V žádosti stěžovatel uvede důvod: a) nesouhlasu s vyřízením stížnosti nebo b) nesplnění lhůty.  

 

Adresa pro podání žádosti o prověření vyřízení stížnosti:  

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Na Poříčním právu 1/376  

128 01 Praha 2  

tel: 950 191 111,  

e-mail: posta@mpsv.cz   

mailto:info@bystriceph.charita.cz
mailto:info@bystriceph.charita.cz
mailto:posta@mpsv.cz


 

3 

 

 

Při nespokojenosti s vyřízením stížnosti se stěžovatel může obrátit na následující instituce: 

 

Sociální odbor Města Bystřice pod Hostýnem  

Vedoucí Sociálního odboru  

tel.: 573 501 980  

Masarykovo náměstí 137  

768 61 Bystřice pod Hostýnem 

 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu ve Zlíně  

Vedoucí odboru sociálních věcí  

tel.: 577 043 300  

třída Tomáše Bati, 761 90 Zlín  

 

Ochránce veřejných práv  

tel.: 542 542 888  

Údolní 39, 602 00 Brno  

e-mail: podatelna@ochrance.cz   

 

Arcidiecézní charita Olomouc 

Ředitel Arcidiecézní charity Olomouc  

tel. 585 229 380  

Křížkovského 6, 779 00 Olomouc  

 

 

 

V Bystřici pod Hostýnem 1. 5. 2025  

  

 

 
 
 

mailto:podatelna@ochrance.cz

